¹⁾ Derselbe sollte bis zum Beginn der 8. Indiction (1. September 814) währen.

²⁾ L. c. §. 326: Ad haec respondebant ipsi Sarracenorum missi dicentes: 'Pater istius Amiraluminum, qui nunc apud nos regnare videtur, defunctus est, et iste relictus est parvulus. Et qui fuit servus, factus est liber, et qui liber fuit, effectus est dominus, et nullum se regem habere putabant. Sed ecce nunc, postquam omnia quae pater suus habuit sibi subiecit, vult firma stabilitate hoc, quod petimus, pactum servare'. Vgl. hierzu die Anmerkungen Jaffé's 1—4, nach Weil, Geschichte der Khalifen II, 163, 165, 194 N. 2. Mohammed Aemin war beim Tode seines Vaters immerhin bereits 23 Jahre alt gewesen.

³⁾ Jaffé l. c.: De Spanis autem non spondimus, quia non sunt sub ditione regni nostri; sed in quantum valemus eos superare, sicut vos, ita et nos contra illos in mare dimicare promittimus, etsi soli non valemus. Nos a parte nostra et vos a vestra a christianorum finibus eos abiciamus.

⁴⁾ L. c. §. 327: Ipsi vero missi Sarracenorum in navigiis Beneticorum venerunt et sic veniendo combusserunt igne duo navigia, quae de Spania veniebant.

⁵⁾ L. c. §. 326: Post haec vero convenit illis, et confirmaverunt in scriptis inter se pactum in annos decem. — Et postquam iam dictum pactum inter se firmaverunt; 325: de illis Sarracenorum missis, cum quibus pactum confirmavit ipse patricius in annos decem.

raubten Christen ausgeliefert werden sollten¹⁾. — Vermuthlich war es nicht zufällig, daß sich während dieser Unterhandlung jener päpstliche Bote mit einem Schreiben Kaiser Karl's an den Patricius Gregor in Sicilien befand. Derselbe wurde erst nach dem Abschluß jener Verhandlungen von dem Patricius entlassen²⁾, welcher dem Papste durch ihn mündliche Mittheilung von dem mit den sarazenischen Gesandten abgeschlossenen Vertrage machen ließ³⁾ und auch eine Antwort auf das Schreiben Karl's übersandte. Obwohl für Karl bestimmt, war diese Antwort nicht an ihn adressirt — wie der Papst vermuthete, deshalb, weil der Patricius nach dem Juli in Constantinopel eingetretenen Thronwechsel⁴⁾ nicht wagte ohne vorgängige Anfrage bei dem neuen Kaiser Leo V. mit Karl in directen Verkehr zu treten⁵⁾. Der Patricius hat vielmehr den Papst, dem Kaiser Karl eine Copie dieses Schreibens oder das Original unter seinem Siegel zu übersenden⁶⁾. Dem Papste schien es indessen angemessener, dem Kaiser das Schreiben, welches er am 11. November empfing⁷⁾, uneröffnet, mit der Bitte um Rücksendung, zugehen zu lassen⁸⁾.

¹⁾ L. c. §. 326: Et dedit eis missum nomine Theopistum notarium. Et reddidit illis quantos habuit comprehensos de ipsis Sarracenis, ut illos christianos, quos de suis finibus praedaverunt, reddidissent.